
                          
 

        REPUBLIKA HRVATSKA                                                     

       MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SVETI JURAJ NA BREGU 

                           OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:350-05/18-01/02 

URBROJ:2109/16-03-18-1 

Pleškovec, 31. siječnja 2018. 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08., 96/08., 

116/08., 76/09. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/11., 68/13. i 30/14.) i 

članka 29. Statuta Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik Međimurske županije“, 

broj 05/13.), Općinsko vijeće Općine Sveti Juraj na Bregu, na 05. sjednici održanoj 31. 

siječnja 2018. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o lokacijama i uvjetima prodaje robe na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, 

prodaje putem kioska, prodaje putem automata i prigodna prodaja na području  

Općine Sveti Juraj na Bregu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se lokacije i uvjeti prodaje robe na štandovima i klupama izvan 

tržnice na malo, prodaja putem kioska, prodaja putem automata i prigodna prodaja: 

 

- na javno – prometnim površinama i 

- na površinama koje imaju pristup s javno – prometne površine. 

 

II. JAVNO – PROMETNE POVRŠINE 

 

Članak 2. 

Prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnice na malo može se vršiti na sljedećim 

lokacijama: 

- na površinama koje su u vlasništvu Općine Sveti Juraj na Bregu, udruga sa sjedištem u 

Općini Sveti Juraj na Bregu (groblje, domovi kulture, sportski klubovi…), na 

površinama u vlasništvu župe Svetog Jurja na Bregu (crkva, kapelice…)  

 



Brezje: Streljana SK Zelenbor, DVD Brezje, RKT Kapelica, NK Hajduk 

Dragoslavec: Dom kulture 

Frkanovec: Dom kulture Frkanovec, RKT Kapelica, Stara hiža 

Lopatinec: Dom mladeži Lopatinec, Dječje igralište – Lopatinec, Crkva Svetog Jurja na 

Bregu, 

Mali Mihaljevec: Dom kulture/DVD Mali Mihaljevec, NK Mali Mihaljevec, RKT Kapelica 

Okrugli Vrh: Dom kulture Okrugli Vrh, Sportski centar Močvara, RKT Kapelica 

Pleškovec: Dom kulture Jurice Murai, NK Venera, Stari Župni dvor, Mrtvačnica i groblje, 

DVD Lopatinec, Osnovna škola Ivana Gorana Kovačića Sveti Juraj na Bregu i školska 

sportska dvorana u Pleškovcu, dječje igralište 

Vučetinec: Dom kulture/DVD, SRC Rogoznica, RKT Kapelica  

Zasadbreg: Dom kulture/DVD Zasadbreg, NK Zasadbreg, RKT Kapelica 

 

Članak 3. 

Prodaja robe putem automata i putem kioska može se vršiti na sljedećim lokacijama:  

- na površinama koje su u vlasništvu Općine Sveti Juraj na Bregu, udruga sa sjedištem u 

Općini Sveti Juraj na Bregu (groblje, domovi kulture, sportski klubovi…), na 

površinama u vlasništvu župe Svetog Jurja na Bregu (crkva, kapelice…)  

 

Brezje: Streljana SK Zelenbor, DVD Brezje, RKT Kapelica, NK Hajduk 

Dragoslavec: Dom kulture 

Frkanovec: Dom kulture Frkanovec, RKT Kapelica, Stara hiža 

Lopatinec: Dom mladeži Lopatinec, Dječje igralište – Lopatinec, Crkva Svetog Jurja na 

Bregu, 

Mali Mihaljevec: Dom kulture/DVD Mali Mihaljevec, NK Mali Mihaljevec, RKT Kapelica 

Okrugli Vrh: Dom kulture Okrugli Vrh, Sportski centar Močvara, RKT Kapelica 

Pleškovec: Dom kulture Jurice Murai, NK Venera, Stari Župni dvor, Mrtvačnica i groblje, 

DVD Lopatinec, Osnovna škola Ivana Gorana Kovačića Sveti Juraj na Bregu i školska 

sportska dvorana u Pleškovcu, dječje igralište 

Vučetinec: Dom kulture/DVD, SRC Rogoznica, RKT Kapelica  

Zasadbreg: Dom kulture/DVD Zasadbreg, NK Zasadbreg, RKT Kapelica 

 

Članak 4. 

Prigodna prodaja (sajmovi, izložbe, manifestacije, blagdani i sl.) može se vršiti na sljedećim 

lokacijama: 

- na površinama koje su u vlasništvu Općine Sveti Juraj na Bregu, udruga sa sjedištem u 

Općini Sveti Juraj na Bregu (groblje, domovi kulture, sportski klubovi…), na 

površinama u vlasništvu župe Svetog Jurja na Bregu (crkva, kapelice…)  

 

Brezje: Streljana SK Zelenbor, DVD Brezje, RKT Kapelica, NK Hajduk 

Dragoslavec: Dom kulture 

Frkanovec: Dom kulture Frkanovec, RKT Kapelica, Stara hiža 

Lopatinec: Dom mladeži Lopatinec, Dječje igralište – Lopatinec, Crkva Svetog Jurja na 

Bregu, 



Mali Mihaljevec: Dom kulture/DVD Mali Mihaljevec, NK Mali Mihaljevec, RKT Kapelica 

Okrugli Vrh: Dom kulture Okrugli Vrh, Sportski centar Močvara, RKT Kapelica 

Pleškovec: Dom kulture Jurice Murai, NK Venera, Stari Župni dvor, Mrtvačnica i groblje, 

DVD Lopatinec, Osnovna škola Ivana Gorana Kovačića Sveti Juraj na Bregu i školska 

sportska dvorana u Pleškovcu, dječje igralište 

Vučetinec: Dom kulture/DVD, SRC Rogoznica, RKT Kapelica  

Zasadbreg: Dom kulture/DVD Zasadbreg, NK Zasadbreg, RKT Kapelica 

 

III. POVRŠINE KOJE IMAJU PRISTUP S JAVNO – PROMETNE POVRŠINE 

 

Članak 5. 

Prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, prodaja putem kioska, prodaja 

putem automata i prigodna prodaja na površinama koje imaju pristup s javno – prometne 

površine (privatne površine) može se obavljati samo na mjestima za koje upravno tijelo izda 

odobrenje. 

Podnositelj zahtjeva za izdavanje odobrenja u zahtjevu je dužan navesti osnovne podatke o 

podnositelju, robu koju će prodavati i način na koji će prodavati, površinu gdje će prodavati, 

te priložiti ispravu nadležnog tijela kojim dokazuje da je registriran za obavljanje djelatnosti 

trgovine i ispravu o vlasništvu površine ili o riješenim imovinsko pravnim odnosima s 

vlasnikom površine. 

Odobrenje upravnog tijela sadrži osobito slijedeće podatke: osnovne podatke o podnositelju 

zahtjeva, lokaciju i površinu na kojoj se prodaje roba, način prodaje robe i vrstu robe, vrijeme 

trajanja odobrenja (početak i završetak trajanja odobrenja). 

 

IV. OSTALE ODREDBE 

 

Članak 6. 

Prodajni objekti putem kojih se prodaje roba moraju biti uredni, te usklađeni izgledom s 

okolnim objektima, odnosno prostorom u koji su smješteni. 

 

Članak 7. 

Osobe na koje se primjenjuju odredbe ove Odluke dužne su se pridržavati odredaba Odluke o 

komunalnom redu, te posebnih propisa koji uređuju djelatnost trgovine. 

 

V. NADZOR 

 

Članak 8. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komunalni redar. U provođenju nadzora nad 

ovom Odlukom komunalni redar ima ovlasti propisane Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu. 

 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokacijama i uvjetima prodaje robe 

na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, prodaje putem kioska, prodaje putem 



automata i prigodna prodaja na području Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik 

Međimurske županije“, broj 12/13.). 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. 

 

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK 

                                                                                                   Općinskog vijeća 

                                                                                                   Anđelko Kovačić 

 

 


